
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 SENIORES - Zona Lisboa

Categoria C Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21076 Francisco Jones ESMA 60 60 120

2 19397 Francisco Caldeira Marques NSCPT 50 40 90

3 20209 Gonçalo Antunes de Albuquerque CDCE 40 40 80

4 22144 Romain Pierre Podembski CREA 25 50 75

5 21906 Diogo Silveira Ramos NSCPT 45 25 70

6 13211 Manuel Resende Boavista SCBL 25 25 50

7 8096 Bruno Apolinário Vaqueiro GDS 25 20 45

8 8095 Alexandre Carvalho Marquês GDS 10 25 35

8 21685 Martim Silva Belas CDCE 10 25 35

10 16925 Miguel Felicio Ramalho LFC 25 10 35

11 13586 Hugo Ribeiro Dias SIMPS 10 20 30

12 23518 Miguel Ramos Vieira CREA 20 10 30

13 6872 Hugo Antunes Rosário SFRUA 10 10 20

13 5086 Jorge Costa Brito SFRUA 10 10 20

13 14512 Diogo Machacaz SCBL 10 10 20

13 22613 Fábio Quintans Carvalho ESMA 10 10 20

13 20814 Tomás Reis Lopes CREA 10 10 20

18 23100 Ricardo Alves Lopes NSCPT 10 10

19 21302 Quevino Semedo Bontempo ESMA 10 10

Categoria C Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 20284 Jessica Santos de Almeida ESMA 55 55 110

2 20635 Catarina Sobral de Oliveira CDCE 50 35 85

3 20041 Sara Araújo Anica SIMPS 35 40 75

4 21073 Raquel Patrício Soares ESMA 25 45 70

5 21192 Sofia Rudrum de Oliveira EDFL 40 15 55

6 20607 Ana Margalha Boazinha LFC 15 25 40

7 23313 Sol Barquinha Troles SIMPS 15 15 30

7 23520 Alexandra Cardoso Oliveira ESMA 15 15 30

7 14285 Ana Esteves Xavier NSCPT 15 15 30

7 22903 Victoria Silva Costa ESMA 15 15 30

11 19160 Maria Teigas Malacute LFC 15 15

Nome

Nome



Ranking Individual 2024 SENIORES - Zona Lisboa

Categoria C Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 19397 Francisco Caldeira Marques NSCPT 55 55 110

1 21906 Diogo Silveira Ramos NSCPT 55 55 110

3 14512 Diogo Machacaz SCBL 45 35 80

3 13211 Manuel Resende Boavista SCBL 45 35 80

5 16925 Miguel Felicio Ramalho LFC 35 35 70

5 8142 Pedro Santos Palma LFC 35 35 70

7 8096 Bruno Apolinário Vaqueiro GDS 50 50

7 8095 Alexandre Carvalho Marquês GDS 50 50

9 6826 João Maia SFRUA 40 40

9 10022 João Duarte Maia SFRUA 40 40

11 6872 Hugo Antunes Rosário SFRUA 15 15 30

11 5086 Jorge Costa Brito SFRUA 15 15 30

11 22144 Romain Pierre Podembski CREA 15 15 30

11 20695 João Pinto Chambel SCBL 15 15 30

11 22613 Fábio Quintans Carvalho ESMA 15 15 30

11 23518 Miguel Ramos Vieira CDCE 15 15 30

11 20814 Tomás Reis Lopes CREA 15 15 30

11 13586 Hugo Ribeiro Dias SIMPS 15 15 30

11 21685 Martim Silva Belas CDCE 15 15 30

20 23100 Ricardo Alves Lopes NSCPT 15 15

21 21302 Quevino Semedo Bontempo ESMA 15 15

Categoria C Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21073 Raquel Patrício Soares ESMA 40 50 90

2 20041 Sara Araújo Anica SIMPS 50 40 90

2 21192 Sofia Rudrum de Oliveira EDFL 50 40 90

4 22903 Victoria Silva Costa ESMA 30 50 80

5 23313 Sol Barquinha Troles SIMPS 40 30 70

6 23520 Alexandra Cardoso Oliveira ESMA 30 30 60

Categoria C Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21076 Francisco Jones ESMA 40 55 95

2 20209 Gonçalo Antunes de Albuquerque CDCE 45 45 90

3 6826 João Maia SFRUA 50 35 85

4 8142 Pedro Santos Palma LFC 25 25 50

Categoria C Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 20284 Jessica Santos de Almeida ESMA 40 55 95

2 20635 Catarina Sobral de Oliveira CDCE 45 45 90

3 14285 Ana Esteves Xavier NSCPT 50 35 85

4 20607 Ana Margalha Boazinha LFC 25 25 50

Nome

Nome

Nome

Nome


